



CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITÀ
UFFICIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO VIABILITÀ
UFFICIO LAVORI PUBBLICI

CODICE COMMESSA: 16/17_BP

S.P. 226 di VALLE SCRIVIA

Lavori di completamento degli interventi di risagomatura del piano viabile
a tratti saltuari per il ripristino della sovrastruttura stradale (Comuni vari)

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

REDATTO DA: Geom. Risetto Sergio Geom. Andrea Napoli			PROGETTISTA: Geom. Risetto Sergio			ALLEGATO 4	
ASSISTENZA ALLA PROGETTAZIONE:			IL RESPONSABILE D'UFFICIO: Dott. Ing. Villa Francesca			TAVOLA N°	
			IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Gianni Marchini			SCALA	
						DATA	
CONTROLLATO	SIGLA	DATA	AGGIORNATO	SIGLA	DATA		
APPROVATO	SIGLA	DATA	AGGIORNATO	SIGLA	DATA		



DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA'
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO VIABILITA'
Ufficio Lavori Pubblici

COMMESSA 16/17_BP

LAVORI Lavori di completamento degli interventi di risagomatura del piano viabile sulla S.P. 226 di Valle Scrivia tra il km 12+000 e il km 21+200 a tratti saltuari (comuni vari).

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

GENOVA,

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
1	D039	Scarificazione di piano viabile	m ²			
		Intervento tra località Isorelle (km.21+200) e loc. Stabbio (km. 17+200) su mezza carreggiata 4000,00x4,70		18.800,00		
		Intervento tratto centrale "variante di Casella" su mezza carreggiata 900,00x5,00		4.500,00		
		Intervento in loc. Avosso tra km.14+600 e km.14+800 su mezza carreggiata 200,00x4,80		960,00		
		Interventi a tratti saltuari tra km.14+000 (abitato loc. Avosso) e km.12+000 (abitato di Casalino) 1500,00		1.500,00		
		Per imprevisti ed arrotondamento: 240,00		240,00		
				26.000,00	2,76	71.760,00
2	D036a	Binder	q			
		Tratti saltuari: 300,00		300,00		
				300,00	6,80	2.040,00
3	D036b	Usura	q			
		Intervento tra località Isorelle (km.21+200) e loc. Stabbio (km. 17+200) su mezza carreggiata 18800,00x0,07x17		22.372,00		
		Intervento tratto centrale "variante di Casella" su mezza carreggiata 4500,00x0,07x17		5.355,00		
		Intervento in loc. Avosso tra km.14+600 e km.14+800 su mezza carreggiata 960,00x0,07x17		1.142,40		
		Tratto iniziale variante di Casella 1600,00x0,06x17		1.632,00		
		Tratto in uscita rotatoria di Casella lato Busalla 200,00x10,00x0,06x17		2.040,00		
		Interventi a tratti saltuari tra km.14+000 (abitato loc. Avosso) e km.12+000 (abitato di Casalino) 3500,00x0,06x17		3.570,00		
		Per imprevisti ed arrotondamento: 888,60		888,60		
				37.000,00	7,05	260.850,00
4	D038	Pulizia del piano viabile e delle cunette	m			
		4000+900+200+200+200+1000		6.500,00		
				6.500,00	1,00	6.500,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SOMMARIO PREVENTIVO ECONOMICO						
N.	Codice	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	Um	Qta	Prezzo	Importo Totale
5	E001	Opere di completamento di difficile valutazione Per lavori non quantificabili a misura e/o da eseguirsi in economia: 1	n	1,00	3.850,00	3.850,00
				1,00		
6	S	Oneri di sicurezza 1	corpo	1,00	7.000,00	7.000,00
				1,00		
TOTALE COMPLESSIVO						352.000,00

C.C. 16/17_BP - S.P. 226 di VALLE SCRIVIA

Ente CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

Titolo intervento Lavori di completamento degli interventi di risagomatura del piano viabile sulla S.P. 226 di Valle Scrivia tra il km 12+000 e il km 21+200 a tratti saltuari (comuni vari).

Importo cofinanziamento ministeriale:

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

		PROGETTO
		Euro
A1) Importo esecuzione delle lavorazioni		
A misura	€	345.000,00
A corpo	€	-
In economia	€	-
TOTALE A1)	€	345.000,00

A2) Costo del personale		Euro
A misura	€	-
TOTALE A2)	€	-

A3) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso		Euro
A corpo	€	7.000,00
TOTALE A3)	€	7.000,00

Totale lavori a1+a2+a3	€	352.000,00
-------------------------------	----------	-------------------

b) Somme a disposizione della stazione appaltante per :		Euro
B1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura - IVA inclusa	€	-
B2 rilievi, accertamenti e indagini	€	-
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi - IVA inclusa	€	-
B4 Imprevisti	€	-
B5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi - IVA inclusa	€	-
B6 Accantonamento di cui all'Art. 133, commi 3 e 4 del Codice - IVA inclusa	€	-
B7 Spese di cui all'art.113 del Codice Contratti – fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti per le attività di progettazione, di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, di verifica preventiva della progettazione, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti	€	7.040,00
B8 Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP e di verifica e validazione;	€	-
B9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici - IVA e CNPAIA incluse	€	-
B10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche;	€	-
B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici;	€	4.177,64
B12 IVA LAVORI	22%	€ 77.440,00
B13 Ribasso d'asta pari al	%	
B14 IVA Ribasso d'asta	0%	
TOTALE c)	€	88.657,64

TOTALE COMPLESSIVO	€	440.657,64
---------------------------	----------	-------------------

Data

Timbro

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Gianni Marchini)

(**) da compilare nel caso in cui l'aggiudicazione relativa alle forniture avvenga disgiuntamente all'aggiudicazione dei lavori.